
CONDICIONES SALARIALES PUESTOS HORAS DIAS HORAS TEMPORADA COSTE HORA COSTE TOTAL

SOCORRISTAS CON PER (PATRON) 1 8 92 736 11,83 €              8.706,88 €         
Responsable empresa RESEM 1 8 92 736 14,00 €              10.304,00 €       

SOCORRISTAS CON PER (PATRON) 1 9 92 828 11,83 €              9.795,24 €         
Responsable empresa RESEM 1 9 92 828 14,00 €              11.592,00 €       
SOCORRISTAS ACUÁTICOS 1 9 92 828 10,36 €              8.578,08 €         

SUPERVISOR DE EMPRESA 1 8 92 736 11,83 €              8.706,88 €         
SOCORRISTAS ACUÁTICOS 1 8 92 736 10,36 €              7.624,96 €         

SUPERVISOR DE EMPRESA 1 9 92 828 11,83 €              9.795,24 €         
SOCORRISTAS ACUÁTICOS 1 9 92 828 10,36 €              8.578,08 €         

83.681,36 €

Equipos de oxigenoterapia portatiles
Equipos de oxigenoterapia fijos
Botiquines (fijos y portátiles)
Prismaticos
Megafonos 
Tablero espinal
Tabla de rescate
Equipo de salvamento (anillos salvavidas, latas de 
rescate, gafas, aletas…)
Material de comunicación (teléfonos, radios, 
silbatos,…)
Banderas de señalización 
Varios (camilla, juego de ferulas, collarines 
cervicales, inmovilizadores,…)

Material embarcación (Gafas moto de agua, casco 
moto, trajer de neopreno, guantes agua, etc) 

925,00 €
400,00 €
545,00 €
925,00 €
75,00 €

150,00 €
3.020,00 €

83.681,36 €
1.311,75 €
3.020,00 €

88.013,11 €

4.400,66 €
4.400,66 €

5.280,79 €

97.694,55 €
20.515,86 €

118.210,41 €
* El coste hora del personal incluye seguridad social, vacaciones y absentismo

T.ALTA - PLAYA DE SANT TELM (Del 1/06 al 31/08)

T.ALTA - PLAYA DE CAMP DE MAR  (Del 1/06 al 31/08)

COSTE PLAYAS ANDRATX - TEMPORADA 2016

COSTOS DE PERSONAL

Recursos humanos playas Sant Elm-Camp de Mar del T.M de Andratx

2 18,00 €

TOTAL TEMPORADA PLAYAS ANDRATX

CANTIDAD COSTE UNIDAD COSTE TOTAL

GASTOS DE MATERIAL SEGÚN DECRETO 2/2005

7

135,00 €

215,00 €

45,00 €

300,00 €2

1.505,00 €

945,00 €

7

7

315,00 €

2 95,00 € 190,00 €

96,00 €

1.600,00 €

Varios

Mantenimiento y reparación
Material de limpieza 

Gasolina
Fungible sanitario

21% IVA
TOTAL PRESUPUESTO

Teléfono

5.247,00 €

TOTAL GASTOS CONSUMIBLES

GASTOS PERSONAL
GASTOS AMORTIZACIÓN MATERIAL 1/4

RESUMEN TOTAL GASTOS TEMPORADA 2016

GASTOS EN CONSUMIBLES

45

T.BAJA - PLAYA DE SANT ELM (Del 1/05 al 31/05 y del 1/09 al 31/10)

T.BAJA -  PLAYA DE CAMP DE MAR (Del 1/05 al 31/05 y del 1/09 al 31/10)

2 315,00 € 630,00 €

GASTOS CONSUMIBLES

600,00 €

36,00 €

80,00 € 160,00 €

2 175,00 € 350,00 €

TOTAL IVA INCLUIDO

TOTAL COSTE

6% BENEFICIO INDUSTRIAL

TOTAL SERVICIO

5% GASTOS GENERALES

8 12,00 €

2 60,00 € 120,00 €

2 150,00 € 300,00 €
2


