COSTE PLAYAS ANDRATX - TEMPORADA 2016



COSTOS DE PERSONAL

Recurso	s humanos pl	avas Sant Elr	n-Camp de M	ar del T.M de Andratx		
CONDICIONES SALARIALES	PUESTOS	HORAS	DIAS	HORAS TEMPORADA	COSTE HORA	COSTE TOTAL
	- PLAYA DE S	SANT ELM (D	el 1/05 al 31/0	05 y del 1/09 al 31/10)		
SOCORRISTAS CON PER (PATRON)	1	8	92	736	11,83 €	8.706,88 €
Responsable empresa RESEM	1	8	92	736	14,00 €	10.304,00 €
OCCUPATION OF THE PROPERTY OF			TELM (Del 1		11.00.0	0.705.04.0
SOCORRISTAS CON PER (PATRON)	1	9	92	828	11,83 €	9.795,24 €
Responsable empresa RESEM	1	9	92	828	14,00 €	11.592,00 €
SOCORRISTAS ACUÁTICOS	DI AVA DE O	9	92	828	10,36 €	8.578,08 €
			,	1/05 y del 1/09 al 31/10)	11.00.0	0.700.00.0
SUPERVISOR DE EMPRESA	1	8	92	736	11,83 €	8.706,88 €
SOCORRISTAS ACUÁTICOS		8 (A DE CAMP	92 DE MAR (Dal	736	10,36 €	7.624,96 €
SUPERVISOR DE EMPRESA	I.ALIA - PLAI	9	92	828	11,83 €	9.795,24 €
SOCORRISTAS ACUÁTICOS	1	9	92	828	10,36 €	8.578,08 €
TOTAL TEMPORADA PLAYAS ANDRATX	<u>'</u>	9	92	020	10,30 €	83.681,36 €
	CTOC DE M	IATEDIAL C	CECTÍNI DEC	CDETO 0/000E		03.001,30 €
GA				CRETO 2/2005		
	CANTIDAD		COSTE UNIDAD		COSTE TOTAL	
Equipos de oxigenoterapia portatiles	2		300,00 €		600,00 €	
Equipos de oxigenoterapia fijos	2		315,00 €		630,00 €	
Botiquines (fijos y portátiles)	2		18,00 €		36,00 €	
Prismaticos	2		60,00 €		120,00 €	
Megafonos	2		80,00 €		160,00 €	
Tablero espinal	2		150,00 €		300,00 €	
Tabla de rescate	2		175,00 €		350,00 €	
Equipo de salvamento (anillos salvavidas, latas de	7		45,00 €		315,00 €	
rescate, gafas, aletas)	/		40,00 €		315,00 €	
Material de comunicación (teléfonos, radios, silbatos,)	7		135,00 €		945,00 €	
Banderas de señalización	8		12,00 €		96,00 €	
Varios (camilla, juego de ferulas, collarines			·			
cervicales, inmovilizadores,)	7		215,00 €		1.505,00 €	
Material embarcación (Gafas moto de agua, casco moto, trajer de neopreno, guantes agua, etc)	2		95,00 €		190,00 €	
	4	.5	1.600,00 €		5.247,00 €	
	GAS	STOS EN C	ONSUMIBL	.ES		
Gasolina						925,00 €
Fungible sanitario						400,00 \$
Teléfono						545,00 \$
Mantenimiento y reparación						925,00 \$
Material de limpieza						75,00 \$
Varios						150,00 +
TOTAL GASTOS CONSUMIBLES						3.020,00
R	ESUMEN T	OTAL GAS	TOS TEMPO	ORADA 2016		
GASTOS PERSONAL		TAL GAU	. Jo . Livii (JIIADA EVIV		83.681,36
GASTOS I ERGONAL GASTOS AMORTIZACIÓN MATERIAL 1/4						1.311,75
GASTOS CONSUMIBLES						3.020,00 €
						88.013,11
5% GASTOS GENERALES 4.400						
TOTAL COSTE						4.400,66
6% BENEFICIO INDUSTRIAL						5.280,79 €
TOTAL DDECUDUECTO						07.004.55
TOTAL PRESUPUESTO 21% IVA						97.694,55 €
TOTAL IVA INCLUIDO						20.515,86 € 118.210,41 €
TOTAL IVA INCLUIDO						1 110.210.413

^{*} El coste hora del personal incluye seguridad social, vacaciones y absentismo